Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево - Курганский район

муниципальное образование                                                                             «Алексеевское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
   23 июня 2022 года                           № 30                                с. Алексеевка
О внесении изменений в распоряжение

Администрации Алексеевского сельского поселения

от 28.12.2021 № 132
          В целях реализации муниципальной программы Алексеевского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» утвержденной постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения от 12.11.2018 № 166,
           1. Приложение к распоряжению Администрации Алексеевского сельского поселения от 28.12.2021  № 132 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Алексеевского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2022 год изложить в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению
            2. Настоящие распоряжение вступает в силу со дня его обнародования на информационных стендах Алексеевского сельского поселения.
           3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Алексеевского сельского поселения                                      Немашкалова Е.В.
Приложение

к распоряжению Администрации
Алексеевского сельского поселения
от 23.06.2022 № 30
План
реализации муниципальной программы  Алексеевского  сельского поселения
«Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  на 2022 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
исполнитель
(заместитель
руководителя
ОМС/ФИО)

	Ожидаемый
результат
(краткое
описание)
результат

	Срок реализации (дата)

	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	местный
бюджет

	федераль
ный бюджет
	областной бюджет
	внебюдже
тные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1.                       «Пожарная безопасность»

	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	О. М. 1.1.1.

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их возможных последствий
	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	О. М. 1.1.2.

Организация обучения населения мерам пожарной безопасности, пропаганда пожарно-прикладного спорта, проведение соревнований  ДПД
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	снижение гибели и пострадавших при пожарах
	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2.                       «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»

	Х
	2022 год
	22,7
	22,7
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	О.М. 2.1.1.
Мероприятия по обучению на курсах гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	Администрация Алексеевского сельского поселения
	повышение уровня безопасности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

повышение уровня оперативности реагирования спасательных подразделений
	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	О.М. 2.1.2.

Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	обеспечение безопасности людей
	2022 год
	22,7
	22,7
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	О.М. 2.2.1.                     Мероприятия по модернизации и поддержанию в готовности системы оповещения населения
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 3.

«Обеспечение безопасности на воде»

	Х

	0,9
	0,9
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.
	О.М. 3.1.1.

Мероприятия по обеспечению безопасности на воде
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	снижение рисков возникновения несчастных случаев на воде и смягчение их последствий
	2022 год
	0,9
	0,9
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Контрольное событие программы

	X
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной программе

	X
	23,6
	23,6
	0,0
	0,0
	0,0

-------------------------------

2